
         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

1 

Pokyny pro vyplnění 
elektronické žádosti 

podprogram 117 513 
„Podpora výstavby technické infrastruktury“ 

 
Elektronická žádost je umístěna na internetové adrese http://www3.mmr.cz/zad a lze na ni vstoupit i přímo z textu daného podprogramu umístěného 
na webových stránkách Ministerstva pro místní rozvoj. 
 
1. Uživatel (žadatel o dotaci) se zaregistruje do aplikace použitím volby „Nový uživatel“ na úvodní stránce a vyplněním registračních údajů, neboť přístup 
k žádostem o dotace je povolen pouze uživatelům registrovaným v aplikaci DIS ZAD. Přístup k žádostem o dotace bude žadateli povolen po zadání 
přihlašovacího jména a hesla kliknutím na tlačítko “Přihlásit“ na úvodní obrazovce aplikace. 
 
2. Pro zadání nové žádosti použijte volbu „Nová žádost“, poté zvolte ze seznamu podprogram, 117 513 Podpora výstavby technické infrastruktury. 
 
3. Při vyplňování žádostí doporučujeme pečlivě číst každou stránku žádosti včetně poznámek a nápovědy, potom by vyplnění žádosti mělo být 
bezproblémové. Pokud se však u uživatele přesto vyskytnou nejasnosti při vyplňování formuláře, doporučujeme použít volbu „Nápověda”, případně 
kontaktovat společnost ASD Software, s. r. o. (tel. +420 583 300 724, e-mail hot-line@asd-software.cz). Pokud bude mít uživatel problém věcného nebo 
metodického charakteru týkající se podání žádosti o dotaci, lze kontaktovat příslušného referenta spravujícího daný podprogram. 
 
4. V žádosti o dotaci musí uživatel vyplnit všechny části žádosti („záložky”) daného podprogramu. Údaje označené * jsou povinné a při nevyplnění 
povinných hodnot nebo při vzniku nesrovnalostí v zadaných údajích nelze žádost uložit, dokud nebudou chyby, na které aplikace upozorňuje, odstraněny. 
 
5. Po úspěšném přihlášení (informace o přihlášeném uživateli se zobrazí v pravém horním rohu obrazovky) se žadateli zobrazí seznam již uložených žádostí, 
který může být při prvním přihlášení prázdný. Zakládat nové žádosti a modifikovat data již založených žádostí je povoleno do termínu ukončení přijímání 
žádostí. 

http://www3.mmr.cz/zad
mailto:hot-line@asd-software.cz


         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kliknout pro registraci 
nového uživatele 

uživatel již zaregistrovaný vyplní 
své přihlašovací jméno a heslo 
a potvrdí tlačítkem Přihlásit 
 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

3 

 

pro registraci nového 
uživatele vyplnit alespoň ta 
políčka, která jsou označena 
hvězdičkou, a potvrdit 
tlačítkem Uložit 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

4 

 

pro přihlášení do aplikace 
kliknout na jednu z možností 
pro přihlášení do aplikace 
kliknout na jednu z možností 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

5 

 

kliknout pro otevření 
vybrané žádosti 
kliknout pro založení nové 
žádosti na jednu z možností kliknout pro výběr některé 

z žádostí, pokud již žadatel 
nějakou založil 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

6 

 

kliknout pro výběr podprogramu 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

7 

 

vyplnit rok 2010 

vyplnit název akce  ve tvaru: počet 
bytových jednotek, na který je 
žádáno o dotaci, TI, název obce 
 

kliknout pro přechod 
na další záložku 
žádosti 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

8 

 

kliknout pro výběr 
právní formy 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

9 

 

vybrat stranu 3 

na straně 3 vybrat 
kód 801 – Obec, 
měst. část hl. m. 
Prahy  



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

10 

 

vypsat IČ obce (žadatele) 
a kliknout na tlačítko ARES 
vpravo 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

11 

 

kliknout pro výběr obce 
vyhledané podle IČ 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

12 

 

kliknout pro výběr obce 
vyhledané podle IČ 
Název žadatele a jeho adresa 
se vyplní automaticky 
s výběrem ze systému ARES 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

13 

 

kliknout pro založení nového 
statutárního zástupce  
správce programu bude 
komunikovat v první řadě 
se starostou/starostkou  



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

14 

 

kliknout pro výběr 
funkce statutárního 
zástupce  



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

15 

 

na straně 2 vybrat 
funkci (starosta nebo 
starostka)  



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

16 

 

vyplnit alespoň 
příjmení a jméno 
starosty/starostky  



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

17 

 

kliknout pro výběr 
názvu obce  



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

18 

 

vypsat název obce a stisknout 
ENTER, systém poté vybere 
a nabídne název obce 
s okresem a kódem NUTSS  

vybrat nabízenou obec  



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

19 

 

kliknout pro výběr 
části obce  



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

20 

 

vybrat příslušnou část obce (pokud má 
obec více částí, systém nabídne všechny)  



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

21 

 

kliknout pro potvrzení 
zadaných údajů 
o statutárním zástupci 

PSČ se doplní automaticky s výběrem části 
obce  
PSČ se doplní automaticky s výběrem části 
obce  

vyplnit telefonní čísla a e-mailovou adresu 
e-mail vyplnit pravidelně používaný, bude 
to hlavní způsob kontaktu s obcí 
(pokud e-mail nebude možné vyplnit v tomto 
elektronickém formuláři, lze ho vyplnit ručně 
po vytištění formuláře před odesláním 
na MMR) 
 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

22 

 

kliknout pro přechod 
na další záložku žádosti 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

23 

 

kliknout pro výběr 
okresu realizace akce 

vyplnit bližší určení místa výstavby technické 
infrastruktury (pokud oblast nemá místní název, 
stačí uvést název obce) 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

24 

 

vypsat název okresu a stisknout ENTER, 
systém nabídne název okresu s kódem okresu 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

25 

 

vybrat nabízený okres 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

26 

 

kliknout pro přechod 
na další záložku žádosti 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

27 

 

vypsat čísla pozemků, na kterých bude 
budována technická infrastruktura, 
na kterou je požadována dotace 
(kanalizace, vodovod, komunikace 
nebo jakákoli kombinace výše 
uvedených) 

vypsat čísla pozemků, na kterých bude 
probíhat výstavba následně 
budovaných bytových jednotek 

kliknout pro výběr typu technické infrastruktury, 
na jehož výstavbu je dotace požadována (výběr 
lze opakovat pro zadání více typů) 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

28 

 

kliknout pro výběr typu 
technické infrastruktury, 
na jehož výstavbu 
je dotace požadována  



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

29 

 

kliknout pro přechod 
na další záložku žádosti  



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

30 

 

kliknout pro otevření etapy akce 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

31 

 

pomocí šipky nebo numerické klávesnice 
vyplnit předpokládaná data zahájení 
a ukončení výstavby technické infrastruktury 

kliknout pro potvrzení 
vyplněných údajů 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

32 

 

není třeba 
vyplňovat kliknout pro přechod 

na další záložku žádosti 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

33 

 

kliknout pro vyplnění 
parametru 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

34 

 

vyplnit počet následně budovaných 
bytových jednotek, ke kterým je technická 
infrastruktura budována (hodnota 
parametru je stejná, jako číslo v názvu 
akce) 
na počtu bytových jednotek závisí výše 
poskytnuté dotace  
uvedený počet bytových jednotek se obec 
zavazuje do určitého termínu realizovat   

kliknout pro potvrzení 
vyplněných údajů 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

35 

 

kliknout pro přechod 
na další záložku žádosti 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

36 

 

kliknout pro vyplnění nákladů 
na výstavbu technické 
infrastruktury, na kterou je 
požadována dotace (kanalizace, 
vodovod, komunikace nebo 
jakákoli kombinace výše 
uvedených) 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

37 

 

kliknout pro potvrzení 
vložených údajů 

vyplnit dle pozn. nad kolonkami 
částky nákladů na výstavbu vybrané 
technické infrastruktury v letech, 
ve kterých výstavba probíhala, 
probíhá nebo probíhat bude  



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

38 

 

vyplnit požadovanou výši dotace, 
celou částku uvést do roku 2010 

vyplnit finanční účast žadatele 
o dotaci (z rozpočtu obce), lze 
vyplnit i roky předešlé a následující 

vyplnit předpokládané čerpání úvěru 
v případě, že obec bude na výstavbu čerpat 
úvěr, lze vyplnit i roky předešlé a následující 

vyplnit finanční účast obce, která s žadatelem 
na výstavbu technické infrastruktury sdružila 
finanční prostředky (na základě Smlouvy 
o spolupráci), vyplnit lze i roky předešlé i 
následující 



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

39 

 

vyplnit finanční účast obce, která s žadatelem 
na výstavbu technické infrastruktury sdružila 
finanční prostředky (na základě Smlouvy 
o sdružení 

tyto dva řádky se musejí rovnat, pokud 
neobsahují v jednotlivých letech stejné částky, 
bilance není vyrovnaná  

informace o nevyrovnanosti bilance  



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

40 

 

pokud je bilance vyrovnaná, kliknout 
pro přechod na další záložku žádosti  



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

41 

 

vyplnit jméno, příjmení a telefon toho, 
kdo žádost o dotaci vypracoval  

vyplnit jméno a příjmení toho, 
kdo žádost o dotaci schválil  

vyplnit  datum vypracování žádosti o dotaci 
(nebo poslední úpravy žádosti před odesláním 
v papírové formě na MMR) 

kliknout pro přechod 
na další záložku žádosti   



         Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

42 

 

kliknout pro vytvoření dokumentu v aplikaci  MS Word  


